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Z K tU J U .

Wydział krajowy o czynnościach mających 
na cem podniesienie mleczarstwa w Kraju,

(Ciąg dalszr).
Ażeby pouczenia z mleczarstwa przez 

instruktora udzielane nmgly być ile mo
żne,ści praktyczne i ażeby instruktor mógł 
■ntere-antów obznajmiać z przyrządami . 
maszynami mleezarskiemi obecnie za naj
lepsze uzoanemi i pouczać obchodzenia się 
z n.emi tych, którzyby tego zażądali, po
stanowił Wydział krajowy zakupić do u- 
żytkn instruktora niezbędnie potrzebne 
przy demonstracjach przyrządy mleczar
skie, przeznaczając na ten cel kwotę jaka 
z kredytu przez Sejm na roh 1891 w 
kwocie zlr. 2 .000 na instruktora mleczar
stwa wyznaczonego, po opłaceniu ośm io
m iesięcznego kosztu utrzymania tegoż in
struktora, do dyspozycji pozostała. W y
dział krajowy zażądał od instruktora prze
dłożenia wykazu najpotrzebniejszych mu 
przyrządów mleczarrkich a po zasiągu ę- 
ciu opinji referenta sekcji stałej krajowej 
komisji dla spraw rolniczych zakupił:

1. Patentowany separator ręrcny „ Vi- 
cturia" z fabniki „Dierks & Móllmann* 
Osnabruck, model najmniejszy nr. 1, lekki 
i zab'(ra,ący bardzo mało miejsca a tern 
samem łatwy do przenoszenia i przewożenia 
wskutek czego też i koszt przewożenia tej 
maszyny w różne miejscowości, w któ 
rych instruktor demonstracje praktyczne 
ma przeprowadzać, nie jest wielki.

Dalej zakupił W ydział krajowy u Eel Alil 
borna w H ildesheim : 2. M aślnicę ręczną hol
sztyńską, 3 W ygniatacz do wyrabiania 
masła, 4. Form y do sera, 5. Prasę do 
sera 6. Młynek (gniotownik) do twarogu, 
7. Probierze do masła i sera, 8 O em o-  
metr Ohevaliera, 9. Lactodensym etry; u 
K leineia i Flnischamana zaś w M odlingu: 

-10. Chłodnicę do mleka „Layrence,* 11. 
Naczynia mleczarskie systemu Schwarza, 
12 Naczynia do transportu mleka, 13. 
Pubzki na lud do naczyń transportowych, 
14 R óżre drobne przyrządy do oznacza
nia jakości mleka.

W szystkie powyższe przyrządy mleczar 
skie umies zczone zostały tymczasowo w 
lokalu anterynowym gmachu sejmowego. 
Z czadem jednakże okaże się potrze a 
przeznaczenia ca te przyrządy odpowied
niej ‘zego lokalu, w którym moż-i^by u 
rządzić rodzaj laboratorium mleczar
skiego.

Jakkulw.ek zbiór maszyn i przyrządów  
dla instruktora mleozaretwa potrzebnych 
nib jest jeszcze kompletny, wstawił W y
dział kraiowy w rubrykę X V  poz. 229  
b. projektu budżetu na rok 1 8 9 2 , ca 
„środki do demonstracji* tylko 100 z łr .  
w, a . w przekonaniu, że na nzupełnienie 
WHpomnianvoh przyrządów da się uzyskać 
z funduszów państwowych odpowiednia 
subwencja.

Jak już w sprawozdauiu W ydz ału kra 
iowego o krajowych niższych randach ro l
niczych do wiadomości Sejmu podano, za 
prowadził Wydział krajowy w Horodeuce, 
Jagielnicy i Kubiernicach specjalne kursa 
praktycznej nauki mleczarstwa. N a kur 
sach tych uczył w roku 1891 w Horoden- 
ce, Jagielnicy, jak już powyżtj p osied zia 
no, p MabŁalski. w roku zas 1892 uczyć 
będzie p. Przemysław Cholewa, instruktor 
kraj. niższej szkoły rolniczej w Kobierni 
cach, a ewentualnie i p. Ji n łiedroń. O by
dwaj wysłani byli przez W ydział krajowy 
na naukę mleczarstwa do jedn* go zn ajw .ęe- 
azych i najlej iej renomowanych zakładów  
m;eczarskich Nortrup kolo Hanoweru, 
gdzie oabyh cały trzechmiesięczny kurs 
nauki praktycznej, w dowód czego prze
dłożyli W ydziałowi krajowemu świadectwa 
stwierdzające znakom te postępy w nauce 
mleczarstwa i uzdolnienie do samoiatnego 
prowadzenia w.ększei mleoicrni. Obydwaj 
zwiedzili następnie kilka mleczarń wzoro 
wo urządzonych, a p Biedroń odbył nad
to sześciotygodniowy kurs teoretyczny w 
stai-ji dośwadczalnej w K leinhof Cap an 
kolo K rólew ci, zostającej pod zwierz* hnim 
kierunkiem prof. dr. Fleischmanna z K ró
lewca. P. Cholewa powrócił na dawniej 
zajmowtną posadę instruntpra do Kobier- 
nic, a p. Biedroń otrzymawszy mały zasi
łek z funduszu krajowego udał się do H-i- 
ciiowc. na wezwanie tamtejszego kółka rol
niczego, celem zawiązania tamże wiościań 
skiej spólk, mleczarskiej do wyrobu masła 
eksportowego Obydwaj na, isali i W ydza  
łowi krajowemu przedłożyli w manuskryp 
cie podręczę . do nauki mleczarstwa w niż
szych szkołach rolniczych.

K oszt wykbfciałcenia obu no wyż w spo
mnianych młodych ludzi pokrył Wydział 
krajowy z kwoty 1 200 zlr, na wprowa
dzenie praktycznej nauki w krajowych niż
szych szkołach rolniczych przez Sejm na 
n k  189l przeznaczonej, —  z reszty zaś 
z tej kwoty pozostałej zakupił dla niższych 
szkół rolniczyoh ną.potrzebniejsze maszyny 
i przyrządy mleczarskie, bez których na
uka praktyczna jest wręcz niemoHiwa.

Przy zakupnie maszyn i przyrządów do 
nauki w krajowych n iższy li szkołach rol- 
niozych potrzebnych zwrócił W ydział kra 
jow y nwagę np. odmienne po części żada 
nie szkoły w Horodeuce a szkól w ja  
gieinicy i Kobiernicach (pierwsza kształci

przedewszystkiem niższe organa wykonaw
cze dla większych gospodarstw, pudczas 
kiedy dwie następne kształcić mają sam o
istnych gospodarzy-włościanJ, w skutek 
czego też i nauka mleczarstwa przeprowa
dzoną być winna odpowieduio do tego 
zadania w innym zakresie i w innym co- 
kolw ek  kierunku w Horodeuce uiż w Ja ■ 
gieluicy i Kobiernicach

(Ciąg da lszy  nastapi).

Kronika miejscowa.
L a  end.irz. D /.iś. św . Benedykta, Opa

ta; jutro: sw. Katarzyny kr ezw . i Bogu
chw ała  b.

R o c z n i c e .
Dnia 21 marca 1609 urodził  się Jan  

Kuzim ierz ,  syn Zygmunta III. i Konstancji | 
arcyksiężniczki ansurjackiej, drugiej żony 
Zygmunta. Rycerski, odważny pełen naj
lepszych chęci i zamiarów dla Polski, grze 
szył Jan Kazimierz, zostawszy królem po- 
pędliwością i brakiem stałości charakteru. 
W czasie jego panowania najstraszniejsze 
klęski, dotykały Polskę, acz nie z winy 
króla i to właśnie sprawiło, że potomność 
nie zdołała należycie go ocenić.

JE- dr. Juljan Dunajewski przybjł ze
Lwowa do naszego miasta na pogrzeb swej 
teściowej 4. p Antoniny z Rozbierskich 
Estreicherowej.

Nabożeństwo żałobne za dusze ś p 
Józefa Ignacego Kraszę "sk ego, jako w 
piątą rocznicę śm ieici, odbędzie się nie w 
dniu 21 b m., jak wczoraj mylnie 
wydrukowaniu zostało, lecz w dniu 22 
b. m. o godzinie 9 w kościele św Bar
bary.

Nabożeństwo soisnne za dusze zmar- 
łjch  odbyło się w dnia św, Józefa w la  
plicy cmentarza krakowskiego. Mszę św ię
tą odprawił miejscowy kapelan bs. Czekał 
ski. Tu nadmienić muBimy, że kaplica ta 
ma przez Brevo Piusa IX . nadany przy
wilej odpustów dla tych, którzy ją odwie
dzają.

Pogrzeb 4 p Franciszka Bedrnika, u- 
rzędnika salin, zmanego w dnin 15 b. m. 
odbyi się zeszłego czwartku w Wieliczce. 
W ostatniej tej posłndze chrześcijańskiej, 
biali udział wszyscy niemal mieszkańcy 
W ieliczki, których serca umiał sobie 4. p. 
Bedrmk za życia zjednać. Kondnkt żałobny 
prowadził miejscowy proboszcz ks. Szcze- 
niowski, poprzedzany przez orkiestrę sali
narną i gó.ników z pochodniami. Za tru
mną, na której złożono kilkanaście wień
ców, postępowała rodzina zmi.rłego i liczny 
zastęp pnbllczn -ści miejscowej i z Krakowa. 
Nad grobem odśpiewało Towarzystwo śpie
waćkie „Salve regina* Redera i w połącze- 
nin z orkies rą salinarną modlitwę Moniu
szki.

Odczyt prof. Zawiejbkiego. Petno i go
rąco byłe dnia wczorajszego w sali radnej. 
Publiczność oczekująca od tak dawna no
wego przybyi,kn Melpomeny, a zmuszona 
do tej pory formalnie dusić się w dzioiej- 
nzym quasi teatize —  podążyła z niemałą 
ciekawością usłyszeć coś o n o w e j ...  przez 
tyle lat marzonej scenie. Pan Zawiejski 
obiecywał buwiem opowiedzieć o nrząd/.enin 
tejże. Ciekawość, która przywiodła jak tym 
razem pnnktnalnie w szjstkich przed szóstą 
godziną (fakt godzien zaznaczenia u nas), 
zamieniła się podczas prelekcji w niekła
mane zaciekawienie, objawiające się ciszą 
w auditorjum, przerywaną jedynie bucznjm  
śmiechem z dowcipnego zwrotu prelekcji 
lub anegdotki barwnie opowiedzianej przez 
mówcę

Wcdłng słów prelpgentt scena rzeczywi
ście przedstawiać się ma pięknie, jeśli nie 
imponująco. W szelkie możliwe ulepszenia, 
czy to techniczne, czy mechaniczne, zna i 
dą zastósowanie w przyszłym teatrze. W - 
soło pr-^edstewia się sce.ia przyszła, tak 
jak wesołą prawdziwie była wczorajsza pre
lekcja. Prof. Zawiejski posiada dar mówie
niu i z rzeczy suchej, martwej, nudnej po
niekąd dla szerszej pnbliki jak urządtenie 
sceny z punktn czysto technicznego, — po
trafił wykrzesać obrazowość, plastykę —  ha 
mor

Przy ostatnim zwrocie o tablicy, która 
zajmie poczesne miejsce w teatrze, a brzmią
cej: „ N a s z e j  n a r o d o w e j  s z t n e e * —  
rozległy się huczne i przeciągłe oklaski. . .  
Oby isto tn ie: naszej i narodowej !

Walne zgromadzenie Towtrzystwa „8n
kół* odpędzie się w przyszłą niedzielę 
Na porządkn dziennym prócz wieln spraw 
będzie kwestja zamiany obecnych czapek nu 
trakuski.

Czwarta pogadanka pedagogiczna od 
będzie się dnia 28 b. m. Mówić będzie dyr. 
dr. Hngo Zathuy: „O ile szkoła może a 
dom powinien wpływać na kształcenie cha 
raktern młodzieży “ .

Na poeiedzeniu Kółka Śpiewackiego św. 
Jacka odbytem w dnia wczorajszym d 
czytano sprawozdanie z działalności Kółka 
za rok 1891, z którego dowiadujemy się- 
iż młoda ta rzemieślnicza drożyna śpiewa

cza składa się z 22 członków, wnoszących 
po 10 11 miesięcznej składki. Kótko to po 
mimo swego krótkiego istnienia wyuczyło 
sfę 5 mszy na 4 gL sy męzkie i 10 mniej
szych utworów kościelnych. Prócz śpiewa
nia na sumach każdej niedzieli w kościele 
0 0 .  Dominikanów brałj ndział Kółko w 
śpiewach kuścielnych w kościołach podgór 
skim i św. Piotra. Stan kasy wynosił w 
roku zeszłym : dochoda 57 złr. a rozchodu' 
37 złr., remanentu zatem zostało 20 złr ' 
Po zdaniu sprawy z.e stanu kasy przystą
piono do wniosków, /. których podnieść 
należy wprowadzenie do rtgulanrno, żeby 
w miarę funduszów Kółka wspierano tycb 
członków, którzy wskutek choroby lub wy 
padkn popadli w nędzę Posiedzenie za
kończyły wybory komitetn. Prezesem przez 
aklamację wybrany został ks. Sadok, Wer 
beiger, dyrektorem Kółka brat zgrom. Ot). 
Dominikanów, Kazimierz Jucewicz, wicedy
rektorem p. Klimczyk, sekretarzem p. Wi j- 
Lesiewicz a członkami wydziału pp Gru 
dziński i Ziętkiewicz.

Ż yw e Obrazy Lndzi zupełnie opuszczo
nych, którzy pwzeszedłszy wszelkie stopnie 
nędzy, z.eszli do zbrodni, moralnie podnieść 
i do pracy nakłonić, to niewątpliwie wznio
słe i budujące nadanie, a to właśnie za cel 
obrali sobie bracia Tercjarze, zostający pod 
kierunkiem brata Alberta. Kto zwiedzał ich 
Zakład, walczący niestety z ustawiczną 
troską o najniezbędniejsze środki egzysten
cji, wychodził z pewnością pocieszonym i 
na dnchn wzmocnionym, gdy zobaczył v y -  
rzutków społeczeństwa zmienionych w lo 
dzi piacy.

Z prawdziwem też nczuciem zanotować 
należy szlachetną inicjatywę pani z br. P o
tu lsk ich  Sobańskiej, której staraniem od
był się w dniu wczorajszym na cel tak 
piękny wieczór muzykalny, poła.czony z 
przedstawieniem żywych obrazów w sali 
Towarzystwa nbezpieczeń. Najinteligentniej
sza pnbliczność Krakowa stawiła s'ę też 
na zaproszenie zacnej pani, która nad p żj 
teem ą instytucją rozwinęła czynny prote
ktorat.

Wieczór rozpoczęła orkiestra 13 pułku 
bardzo poprawnem wykonaniem uwertury 
„Mignon*

Panowie: kapelmistrz Hock, Sandoz, prof. 
Byllcki, odegrali trio Velkurann Wyborna 
ich gra zautiyła grzmiące oklaski

Pannn Z już wyborem t brązów Bacha, 
Schumana i L iszts, przedstawiła się mnzy- 
kalnej publiczności świetnie. W dodatku 
kompozycje te wykonała boncertantha pod 
względem scenicznym i bardzo starannie i 
bardzo poprawnie — pod względem rozu
mowym z inteligencją, której pozazdrościć 
mógłby jej niejeden nie amator Zwłaszcza 
Gawot Bacha wykonany został wioruwo.

Pan Lubicz wy powie dział monolog Ga- 
walewicza p t „Optymista*.

Na zakończenie wieczoru przygotowano 
publiczności piękrą bardzo i oryginalną 
niespodziankę. Miarowym krokiem i z wła 
ściwą synom Albionn powagą (jakkolwiek 
trochę zanadto przesadzoną) wszedł ua sce
nę słnszuy jegomeść w obcych widocznie 
krajach sznkająCy wrażeń.

W tejzs chwili wychodzi na scenę jakaś 
niewiasta; w 'ej oczach pe‘no zdziwienia 
na widok długiego „ingliszmana* —  na 
jej nstacb ironiczny uśmieszek Anglik zbli
ża się do ni*j i prosi ją językiem niemych 
o pokazanie mu owych kwiatów cndownych, 
o których właśnie czytał w Baedekerra 
Niewiele z wyznań Anglika rozumiejąca 
niewiasta, wybiega i wraca z wazonem o 
kwiatach pięknych ale piękych jak wszy 
stkie piękne kwiaty. Anglik ' nać niezado
wolony niedomyślnością białogłowy tłoma- 
czy jej z przejęciem się swoje życzenie.

To chwili przez nmysł zniecierpliwionej 
nw&gą kobiety przebiega iskra wyjaśnia
jąca jej całą sytuację. Z.dka tedy i wraca 
niebawem z kwiatami, których pragnął Au 
glik. Kto ich nie widriai tego żaden opis 
rie pouczy —  kto takie kwiaty raz zoba
czył ton ich nigdy nie zapomni — takich 
kwiatów mógłby nam pozazdrościć nawet 
ogród Ninosa i Semizamidy. Ale oto spis 
tych kwiatów: Stokrótka: panna Ira So
bańska, mak panna Nina Liptowska, na
sturcja : panna Zofja Lipkowska, kwiat ja
błoni : panna Helena Mycielska; powój: pan 
na Franciszka Krasińska, słonecznik panna 
Krieghamer, lilia wodna : pani Malczewska, 
caprifolium: pani Zakrzewska, gwoździk: 
pannę Lnbieniecka, stokrótka panna Mi ń - 
kowska, róża panna JastTzęhska, róże pol
ne: panny Dobrzańskie: kwiat granatu: 
panna Slemiginowska, l i l ja : panna Komo
rowska, ja sk ir: panu i Dembińska

Do dobrorzynnogo celn przyłożyły takie  
chętną rękę : Stachiewicznwa i Dobrzańska 
które sprzedawały programy przy w e ściu 
na salę

Pani Gabrjelska dostarczyła ze swego 
zaszczytnie znanego składu wyborny lor- 
repian.

Raut u pp. Byllckich, drugi w bieżą
cym sezonie, zgromadził w ich dumn wczo
raj stokilkadziesiąt osób, które tu spędziły 
kilkę godzin jak najprzyjemniej. Mają jnż 
swoją wyrobioną tradycję te rauty? pełne 
ożywienia, wybornego usposobienia gęści i 
nrozmaicenia artystycznego. Są to poprosty 
prawdziwe koncerty, stworzone w sal nie 
prywatnym wśród wykwintnego towarzy
stwa.

Na rancie wczorajszym znajdowali Bię 
m;ędzy innym i: JE. dr. Józef Majer, hr. 
Cbcmentowski, prezes Zygmnnt Cieszkow
ski, kr kanonik hr. Diuhojewski, Jnlinszo 
wre Kossakowie, państwo Homolaczowie, pp.

Oczapowscy, pani Mazaraki pp. Haller, pp 
Chrząszczewscy, pp. Redykowie z córką 
Heleną, pani Jakubowska z córką, pp. Sło 
nińscy, pp. Jabłonowscy, br. C?ecz, pp- 
Miliescy, ks. kanonik Pawlików, pp. Lep 
fconscy, prof. Krzymusni, pp Wężowic/.o- 
wie, pp. Rałnccy, pani Dziryt-Szczepankie 
wieżowa z córką, dr W iszniewski, dyro 
ktor Steibelt, p. dr Morebw&ki, prof. dr. 
Dembiński, dr. Ławrowski, pp. Siemaszko 
wie i wiele, iele innych.

Program koncertu był prześliczny. Dość 
wspomnioć, że dwukrotnie śpiewała n; noc 
P aw lików , która oczarowała wszystkich. P. 
Msrjan Dąbrowski grał, jak zawsze, z po 
wod7.eniem istotnem. Trio Volkmanna w y
konali bardzo ładnie: prof Bylinki (forte 
pjau), d- r. Ilock (skrzypce) i p. Sand >z 
(wiolonczela). Gra na fortepjanie p Wężo 
wiezównj podobała się powszechnie. Dłnoo 
przeciągnęła się ta wysoce artystyczna za
bawa ; opuszczając próg gościnny domu 
prof. Bylickieh, wynieśli wszyscy jak naj 
sympatyczniejsze i nierapomnianb z wie- 
czorn wspomnienie.

Popu'arny odozyt prof. dra Józefa Kle 
czyńskiego: „0 emigracji* Treść odczytu 
była zajmnjąco przystępnie nader wypowie
dziana. Prelegent podzielił wychodźców na 
dwie grupy. Pierwsi, to ndający się tylko 
na krótki przeciąg czasu po za granicę 
swego kraju, a opierający się nieraz aż w 
Ameryce —  jedynie dla tego, z jedyną 
myślą prędkiego zarobkn i prędszego j e 
szcze powrotu ua łono ojczystej, ukochanej 
z'emi. Drudzy, to wyruszający z gniazda 
rodzinnego z myślą pozostania w’ obczy 
źnie na zawsze, W ostatnich latach zastęp 
tych drngi<h wzmógł się n nas wielce. 
Czy jednak tęsknota tak przecie naturalna 
za swoimi, za tą choć biedną, lecz nai 
droższą ziemią, dozwoli wytrwać w po
wziętym zamiarze? Czy, gdy sutszy grosz 
zawita w kabzie, wychodźca nie zwróci o- 
czu w stionę tych, których c-gladał w pier
wszych dniach życia, nie szarpnie coś w 
nim na myśl o tej poczciwej, choć nieraz, 
upartej glebm ?... Serce mówi tak, choć 
ycic mówi inaczej. Są tacy, co wracają, 
nui wróciwszy, czają się jakby osznkani i 

powoli budzi się w nich chęć rychłego po 
wrotn na obczyznę, co też i w części u- 
knterzniąi* , Tnni, a takich większość, 

zapomina o wszystkiem i o wszystkich, 
niosąc dłoń silną swą, pracę w ofierze tym, 
co może dobrze plącą, lecz zawsze przecie 
obcymi wiecznie pozostaną.

Sala była licznib zapełnioną. O sali sa 
mej .. zamilczeć wolimy. Dodamy tylko, że 
smak estetyczny wobec takich ścian i ta 
kich budynków pod względem ładu i czj 
stości jakim jest gmach gimnazjum ś. Anny, 
wspaniale rozwijać się może u młodzieży 
szkolnej, ale w kierunkn ujemnym.

Beneflsy. w  dalszym ciągu mamy teraz 
do zanotowania kolejno idące po sobie be- 
m fisy dwóch młodziutkich, sympatycznych 
dla całej publiczności artystek naszej 
sceny, panien: Trapszówny i Dzirytówry 
Pieiw sza z nich na swój berefis, odbyć 
się mający w nadchodząca sobotę, wybra
ła bardzo dobrą sz’nkę Lindeua pod ty 
tubm  „Dwie Eleonory*, w tłomaczeniu Sa- 
chorow skie:o; draga zaś wystąpi w świe
tnej komedii Sardou p. t. „Starzy kawale-: 
rowie*. Ben dt p Dzirytówny odbędiie się 
2 kwietnia. Oba beneflsy mają zapewnione 
powodzenie wubec sympatji, jaką młode ar
tystki zdobyły sobie w Krakowie.

W Sukiennicach pod L. 27 odbyło się 
wczoraj poświęcenie nowegu sklepn p. F r a n 
c i s z k a  S t a n i s ł a w a  C n ź y d ł y  Brat ro
dzony p. Franciszka, p Józef Cużydło za 
pisał przód paru laty w testamencie 40 000  
złr. na rzecz krakowskiej Akademii Umie
jętności. Sam zaś właściciel nowego składu 
Enkna i kortów, przybyły do nas z Bnna  
mi rawskiego, aby na ojczystej ziemi praco
wać, na tern większe zasługuje poparcie, że 
jestto jeden niemal z pierwszych s-ładów  
tego rodzaju, które dotychczas wyłącznie 
w rękach żydowskich spoczywały. Dla tego 
całem sercem życzymy rodakowi naszemn 
powodzenia, spodziewając się, że publiczność 
nasza nie odmówi mn swych względów.

Pcśwjęcenia dokonał ks B. Stysiński, 
przy którem nczes* niczyi i koledzy i przy
jaciele p. Cnżydły

Piękny przykłan Zirząd Towarzystwa 
„Harmonji* odrzucił świetną propozycję je
dnego z drugoi zędnych restauratorów gry 
waaia obecnie wieczorami w piwiarni Ugoż. 
Zarząd „Harmonji* pamiętał, że obecnie nie 
pora aa skoczną muzykę i że nie należy 
robotników w czasie postu zagrzewać do 
hulaszczego życia Powstały ztąd ubytek w 
dochodach wynagrodzi Towarzystwo n ie
wątpliwie inteligentna publiczuość miejska, 
która „Ilarmonję* naszą goręcej poprzeć 
powiUDa*.

Konctrt. Elewi katowickirj mnzyki woj 
skowej zostający pod dyrekcją Raschdorfa 
■rzybyli już do Krak iwa i wystąpią w 

ś i\d ę  z koncertem w scli Czermtka. 
Muzyka wojskowa grała wczoraj cd go 

ziuy 1 2 —1 w po'ndnie wGłównym Ryn
ku, ciesząc się licznymi słn rh -cian i, któ 
izy  korzystając z dnia pięknego używali 
na uprzywilejowanych linjach spaceru.

Towarzystwo Sztuk pięknych zostanie 
połączone z siecią zaprowadzić się mają
cych telefonów w Krakowie.

Termin nadsyłania dzieł sztuki na mię
dzynarodową wystawę monachijską. k< ńczy 
się z dnia 80 kwietnia. Artystom naszym, 
którzy mają zamiar wysłać swoje prace do 
oddzialn polskiego wystawy pnypim nam y  
ów termin. —  W sprawie owej wy

stawy przybędzie w tych dniach do Kra
kowa prszez warszawskiego Tow. Sztnk 
pięknych p. WrotnowskJ, inicjator oddziału 
oolskiego MoaacLjnm i bawić u nas będzie 
dni kilka.

Co rozlosow ania dzieł sztuki w Tow. 
Sztuk pięknyrh przeznaczono 130 dzieł, a 
mianowicie'. 60 obrazów olejnych wartości 
7.575 złr.; 9 akward i pastel wartości 780 
zlr., 8 rzeźb warto ci 640 ?łr., 40 albunów 
W ysiawy polskiej w Berl.uie wartości 1000 
złr. i i3  różnych drobDycb wygranych, 
wartości 305 złr. W szystkich zutem prze
znaczonych do wylosowania dzieł przezna 
czono 130 na sumę 1025 zlr. Losowanie 
odbędzie się w piątek o godzinie 12 w po 
łndnie.

Zakład fotograficzny p. Miena posiada 
zdjęcie wczorajszej zabawy artystycznej, 
jaka się c^była w eali Towarzystwa ubez
pieczeń Zdięeia dokonano w nocy przy  
Sztucznem oświetleniu . fotugrafja jest prze 
śliczna i przynosi zaszczyt firmie głośnej 
w naszem mieście. Dzieło ist tnie bardzo 
piękne.

Złożono w administracji naszego pisma 
portmoneik.ę z pewną kwotą pieniędzy zna
lezioną w dnin 18 b. m. w głównym Ryn
ku , p zed lokalem bankn gslicyjskieg. 
Właściciel może takową odebrać po udo
wodnienia praw swoich.

T E A T R U  KRAKOWSKIEGO.
We wtorek 22 marca po raz trzeci: 

Lew sejmowy,  komedja w 1 akcie Leuna 
Madeyskiego i po raz. trzeii : CzloicLk  o 
stu  głowach , (L’hcmme h cent tfetes), far 
b  f  3 aktach Henryka \L ulin i Edmnn 
da Dćlaviqne

Ostatnia poczta.

L  b e jm u .
Ustawa państwowa z 5 czerwca 1890  

nr. 109 Dz. u p. dopu ceza uchyleń'e 
przymusu legalizacy.nego przy drobiazgo
wych wpisach hipotecznych, czyniąc jednak 
zawisłem wprowadzenie tych ulg w po
szczególnych krajach od zezwolenia wła
ściwych sejmów. Uchwalą z 2y listopada 
1890 Sejm nasz polecił W ydzialow; krajo 
wemo, ażeby po zasiągnięciu opinji Rad 
powiatowy* h i inuych kompetentnych czyn
ni ków -dal sprawę, o ile wprowadzenie w 
naszym kraju ulg 1 galicacyjnych przy dro
biazgowych wpisach hipotecznych byłoby 
pożądanem korzystnem ?

W odpowiedzi na takie zapytani* oświad
czyło się 41 Rad powiatowych, tudzież 
wyżuze sądy krajowe we Lwowie i w K ra
kowie, wszystkie Izby notarjslne, wszystkie 
Izby adwokatów i Towarzystwa prawnicze 
przeciwko zaprowadzeniu w kraju uaszyra 
ulg legalizacyjnych przy drobiazgowych 
wpisach hipotecznych w myśl ustawy z 5 
c/.erwca 1890 nr. 109 D z u. p. —  a ty l
ko 19 Rad powiatowych ze względów o- 
szezędności kosztów, oświadcza się za roz
ciągnięciem ważności tej ustawy na nasz 
kraj.

W ydział krajowy również ot w idoi- się 
przeciwko wprowadzeniu tej reformy, 
lecając natomiast wezwanie do rządu ̂  a- 
żeby przypomniał sądom powiatowym obo- 
wiązek legalizowania zgłaszającym się stro
nom dokumentów hipotecznych, a to w 
celu zaoszczędzenia ludności włościańskiej 
kosztów przeprowadzenia legalizacji przez 
notarj uszów.

J  ko powody,przem aw ające przeciw z a 
prowadzeniu w Ghlicji ulg legalizacyjnych  
w myśl ustawy państwowej z 5 czerwca 
1890 przedstawić W ydział krajowy m ię
dzy innemi to, że ustawa ta pozbawiłaby 
nieporadną luduośc wiejską opieki prawnej, 
jakiej taż z powodu przymusu legalizacyj
nego nbecaie doznaje ze strony ludzi u 
kwalifikowanych t. j. notarjusza lub sę 
d zieg o : skazując tym sposibem  ludność 
wiejską ua szukanie pomocy u pisarzy 
gminnych, a co gorsza upokątnycb, otwo
rzyłaby ludtiom  n.euczciwym  drogę do na
dużyć i nierzetelnych spekulacyj (fałszowa
n i  podpi«ów, podrabiania skryptów dłu
żnych etc .); nastręczałaby możność obej 
ścia jej przez podawanie cyfr fikcyjnych 
lub rozdrabnianie wartości jednego in tere
su na kilka dokumentów wartości niżej 
100 złr,, a wreszcie nietylko nic obniżyła
by kosztów, jakie dla stron powoduje o b e 
cnie przymus legalizacyjny, lecz przeci
wnie spowodowałaby dla ludności wiejskiej 
koszta o wiele uciążliwsze

wątpliwie pozostanie na swem stanowisku. 
Cała liberalna prasa ostrzega przed łącze 
niem sprawy reformy szkolnictwa ze s ta 
nowiskiem kanclerza.

Cesarzowa nie pojechała do Hubertusstock 
W kołach wierzących protestantów spodzie
wają się interwencji cesarzowej na riecu 
ezkcły wyznaniowej. Jaku następcę Zedlitza 
na stanowisku minisira wyzusń i oświaty 
wymieniają także Fulenburgs

Cesarz jest cierpiąoy. Jak długo zabaw i 
w Hnberlusstock nie wiadomo.

Ozuaki wojenne.
WarszEwa 21 marca. .Przez umyślne

go do granicy posłańca). W tutejszych ko- 
łaoh wojskowych przeraża przekonanie, że 
niebawem wybuchnie wojna. Cała arm-a 
rosyjska jest obecnie w ruchu. T yle pul 
ków odbywa m nrsz z gubernij rosyjs.rif.h 
w kierunku zachodnim, że ludność uważa 
to za mobilizację. Kore-pondenoja z zagra
nicą wielce utrudniona. W szelkie listy są 
otwierane Telegramów szyfrowanych urzę
dy nie chcą przyjmować. Osubom pragną
cym wyjechać za granicę odmawiają wła
dze paszportów, Nad przyjezdnymi czuwa 
policja, aby się nie znosili z osobam i, któ- 
reby :ch m ogły poinformować o mchach  
wojsk rosyjskich. W ostatnim czasie are
sztowano wielu ludzi podejrzanych o szpie
gostwo.

Powstanie Murzynów.
f j u i l i w s r e  (w  Afryce). O koło 6 000  

Murzynów powstało przeciw władzom por
tugalskim  1 zagrażają miastu Quilimai.e 
Całą ludność tutejszą zs patrz no w broń. 
D owództwo objął bawiąoy tu właśnie ga -  
bem ator Lopez d Andrude. Niebawem przy
będzie tu łódź działowa z 100 żołnierzami 
portugalskimi.

B e r l in  21 mares D ziś rozpoczną się 
w sejmie pruskim rozprawy w sprawie 
funduszu W eilów

WilhelmsnaTen 21 marca. N a pan* er- 
niku „Siegtried* pękła rnra parowa, w sku
tek cztgo sześć osób odniosło ciężkie ra
ny-

Rzym isl mar, a D ep. Pnnetti itorpc- 
lował rząd czy ferman sułtański nadaje 
nowemu ccedyw owi egipskiemu zwierznic- 
two na Ma°iw ę i co wobec tego rząd u- 
czynić zamierza Prezes gabinetu odpowie
dział, że nie zna jeszcze tekstu fermana, 
a więc nie uiożoa sprawv przesądzać.

H indsor 21 marca. Królowa wyjecha
ła w towarzystwie księcia i k-iężuej Bat- 
tenberg do Cherbonrga, zkąd uda się do 
Hyeres.

NADESŁANE-

Przesilenie gabiiietowe w Ber
linie.

Berlin 21 marca Cesarz wezwał wczo
raj kaucierza do Hubertusstock. Capriyi nie-

•50 c t 8 zegarów i zegarków 8e5po J f
znaozme ni&ej cen fabrycznych, wskutek ozego 
postanowiłem w moim Zakładzie pod firma od 

16 lat istniejącą

ALEKSANDER LANDAU 
nrzy ulloy S:radom, I. 2, dom 09, Misjonarzy 

naprzeciw kościoła XX. Bernardynów 
sprzedawać w \iirlk.n: wj borte wsie.kiego rodzaju 

ZEGARY i ZEGAlfkl 234 (3-20)
o 34 % niżej cer* fabrycznych

a miduowicie: Zegar pendułowy godzino*v w 
orzecbowei ładnej szalce złr, io-ftO. kancelaryjny 
metalowy okrągły 3-50. Zegarek srebrny kryty 
remuntoir 8 złr, Remontoir nikł »-j otwarty pun
ktualnie wyregnlowany złr r, 0. Bndziki anery- 

kańskie, niklowe, okrągłe złr S‘50. 
Również poleoam wielki wyt>ór eecarkrw slo

ty oh, jakotet seg&rów Saionnjoh
po cenach bajecznie tanich

Przyjmnje zarazem wszelkie reparacje ze
garków 1 wykonuję takowi pod sumienną i 
rzetelną 2-letnią gwiirencją za najtańsze wy 
tugrodienle, c P-: czyszczenia iub wpraw.a 
nie -pręźyny tylko 50 cf Za każdy ntbyty 
ode mnie zegarek, ręczę lat 4, za reper&cjt 
lat 2.

5 pokoi z przedpokoji 
kuchnia, z wszelkiemi 
godami ua I I .  piętrze, p 
u] Krowoderskiej 1. 36 j 
do wynajęcia od 1 kwieti

612 (2-3)

Węgierskie nasiona w Rosji.
Któż me przyjjomiua sODie w snan iałyoh  
okazów  budapeszteńskiej firmy n a sio n .

EDKUNDA MAUTBNEBA
na wystawie rolaiczo-leśnej we Wiedniu,

r ir m a  ta, znana d alek o  za gran icam i 
m onarohji ze sw ej so lid n o śc i i  p ew n o śo i 
o trzy m iła  od rz<jde rosyjskiego w .e lk is  
zam ówienie na specjalne w ig ie r sk ie  na 
siona, z którem i od ia t  k ilk u  w  Hos^i 
przeprowadzone próby, d a ły  zn ak om ite  

rezu lta ty . ?>: 4(1-4 

Pana Edmunda M authncra w sk u tek  ogro
mnych zasłu g  na polu handlu nasionam i 
odznaczył nasz cesarz zeszłego ruku or

d erem  F ran oiszka  Jozefa.
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D R O B N E  O G Ł O S Z E N I  W.
Od wy.azu zwykłym  drukiem po 2 cnt., tłnatyc drukiem po 

5 cni: — Minimum ceny ogłoszenia 25  cnt.

N a u k a  i  w y o h o w a n i e .

Une Dame fra n ęa la e  poEsedant 
la  m uslque chercL e a 

se  p la c e r  dana une fa m ilie . R ue I u u .cz  
3 ,  n*m e ć ta g o . 59V 13-?i

Porady i prace
f l c n h a  m łoda  in te lig e n tn a , z  p u c z y  
U o U l l a  tk a m l nauk- p o szu k u je  m le. 
sc a  do d z ie c i. A d r e s :  „A nna* u ost. % it. 
K r lt„ U r _________________________ 630(2 -2)

P n  n  p iw  u zd o ln io n e , zn a jd ą  z a r a z  u- 
l  d l i I I *  m ie sz c z e n ie  w  p ra co w a ł ag 
k len  uam akleh  A r n y  Po I lach o w ej, u lica  
ś w . M a r k i, N r. &.

A n o n ł ń u #  «*oinyck , p o szu k u ją  pod 
f i y c u i U n  k o r z y s tn e  mi w a ru n k a m i 
T o tr a r z y s tw a  u b ezp ieczeń  n a  ż y c ie . Z gło- 
sz o u la  oaobisib  p rzyjm u je  się  w Kraks 
w ie przy ul O letlow sk ie l 7 3  i. p ., drzw i 6.

u.t ( l-« )
. . «>.• -  ■ ns>- 'w w *-

h a n d lo w i, g d z ie k o l  
w ie k b ą d ż  i w  ja k ie j  

k o lw le k b ą d ż  g a łę z i  p ra cu ją cy , mogą u 
z y s k a ć  p -z e z  pudpfaanyeu z a s tę p s tw a  
firm a u s tr ia c k ic h  i z a g r a n ic z n y c h  za  
z łu żen iem  dob rych  r e feren cji. H ieronim  
W e iss  1 Sp. w S r a k iw ie .  622 3-5)

■p. Ajenci
o lw le k b ą d ź  gales

„Oesterrrich in W ort
■ ■ m f ł  D S I H ( * K om plet 135 z e s z y tó w  
U U U  D I I U  2 a 25 z łr .  (Cena k s ię 
g a r s k a  j e s t  z ł . .  4 0  cn t. 5 0 ' W iadom ość  

W ojciech a  J a b ło ń sk ie g o , u l. ś w . Anny  
J. 9 , n .  p ię t -o  6 .1 (3 -3 )

Dom parterowy z545grsdążu
k w a d r a to w y c h  p o w ie r z c h n i m a ją cy , w  
b ard zo  ładnem  p o ło żen iu , w śr ó d  m ia sta  
jest z  w o ln e j r ę k i do sp rz ed a n ia . W fa  
djm ośó w  A d m in is tra c ji ęK n rjera  Pol 
sk leg o " . d i' (3 6)

Pies do sprzedania, Ą °
czn y , ra3y w y b o r o w e j , m o r ę g u w a ty  W ia  
dom ość u w ła ś c ic ie la ,  u lica  P ęd zich ó w , 
N r 21. c s i A - i )

Doniesienia rozmaite.
% v f n |  z ca łem  u rzą d zen iem , od i 11- 
n U l D I  pea  j, r . .  do w y d z le r ż u w le n la ,  
la b  s o r z e d in ia  W iadom ość w  .idm ln i- 
• t r a e j l  „ K u rjera  P o lu k le g o '. P ośredni- 
e tw o  w y k lu c z o n e  5891 i 3-v)

n i n  7 1 1 3  U f ■ '- ! /'  Z egarek  z ło t y ,  mę 
U l d  Z l l d  .7 ■#y  ■ z k l, fa b r y k i P atk a , 
z a  eonę 5C z ł r  do sp rz ed a n ia , O bejrzeć  
m ożna i  A d m in is tra c ji „K u rjera  P o l
sk ie g o ” , od 4 — 6 p op ołud n ia .

P a n i e n k a  u c z ę sz c z a ją c a  do w y ż -
I C lI I I E I lI n C l gzego z a k ła d u  n a u k o w e 
g o , lu b  jed nej z  tu te jsz y c h  ln s t y tu .j l ,  
z n a jd z ie  7 y g o d n e  p o m ie szcze n ie  z  cato- 
d ziennem  u tr zy m a n iem , p r z y  ro d z in ie  
in te lig e n tn e j , z a  m iem em  w y n u g io d z e  
nlem  S g ła -z  in % - is to w n e  pod l i t .  J . K. 
u p r a sz a  s ię  układać w  A d m in istra c ji 
.K u p n a  Prlakicgo*. 607(11-?)

20 ki!gr. nasienia jesio-
n n U I P f l l l  ‘F ra z lm u s er^ ela ior) św ie -  
I l U ł l  5 J j U  źe 1 p e w n e  do sp rzed an ia . 
K ilo  6 0  cn t., 10 k ilo  5 z łr .  O h o lew sk i

Dobry fortepian ‘ k g g f t
parter r i  prawo. f0 8 (6 - lS /

Pifk
tnv>.h o

n a  u i i l l a  1 p>ęt«Wen, hrzy
IIC1 W i l i a  tejże sad szlache

tnych owoców, rały obs<.ar 3360 sążni kwa
dratowych z budynkami gospodarczemi, 
tuż przy Krssowie, pod bardzo korzysme 
mi warunkami do sprzedania. Pośrednictwo 
wykluczone. Bliższą w i.domość pnwiiąść 
można w Administracji ^Kurjera Po'skie2o-‘.

611(9 ?)

Lokal fi

3 i 4 n n k n if l  p rzed p ok ój, ga- 
J J U K U J O , n ek, k u ch n ia , spl

ż a r k a  l p iw u ic a  do w y n a ję c ia . R etory
ka 9 619(5-?)

4  pokoje, przedpokój i
I z i i n h n i '  ua n I - od 1n kwi[ ‘tn ia  do w y n a j ę c i a .  R y n e k ,  
l inja  A B , 1 .  44.  6 10

Mieszkanie tanie A w & m
jacb z  k u ch n iam i lu b  bez. M ik o ła jsk a  4.

628 2 5)

Zmiana lokalu.
Mam zaszczyt zawiadomić P. T. Pu

bliczność. iż przeniesiam swą

PRACOWNIĘ 
SUKIEN DAMSKICH

i

ubiorów dziecinnych 
Ul. Grodzka, Nr. 3 1 ,1. p. !]

Wykonuje takowe podług najnowszych 
żurnali, (Jery umiarko j ane. Potrzebu
ję także panienek uzdolnionych w 

krawiecczi źnie.

Bronisława z Karlińskich,
M ik o m a s k n .

PIWO
% e k s t r a k t e m  s ł o d o w y  ni

wyrębu 1993(q-v)
KONSTANTEGO WlSZiUEWSKIEGO

A ptekarza w Krakowie.
polecone przez Towarzystwo l.ekarskio kra
kowskie na wniosek komisji przemysłowej 
tegoż Towarzystwa, pismem z duia 24 

Kwietnia 1389, L. 338.
S p o s ó b  u ż y c i a :  Dorosłe osoby uży 

wać mogą w razie kaszlu, kataru, płuc i żo
łądka, oraz w razie osłabienia, po małej 
szklaneczce prz dpołndniem, przed wieczo

rem oraz idąc na spoczynek.
C r n n  ł a s z k i  36  c e n t ó w .

;  Paryż 1889 r. złoty medal. ♦
•  3 3 0  złr. w z łocie , jeże li „Cremo- ♦  
i  f iro llch ” nie zniszczy w szystk ich  plam  J, 
+  ik ó m y ch , jakoto: p iegów , plam  w ą- «  
r- trobisnych , opalenizny, węgrów, czer- *
♦  weuości nos., i t. d. J
*  Płeó pozostaje do późuej starości mło- +

A  A  J  . .   ----- -------- ------- —

> Należue do tego m ydło: „S avon  Gro- +  
4  llch “ . koszt. 40 cnt. W
♦ G io l ic h a  ,,hlalr Mllkon“  najlepszy jro ® 
I  dek do tarbow auia w łosów  złr. t do 2. ą
► Geuerniny sk ła d : i. G rollch , Bcrni 4

* Dostać można we wszystkich większych ♦
♦  handlach. 61(13-?) $
1 ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ » ♦ » » ♦ ♦ ♦ ♦ ♦T - * ~

F E I G L A

Eau de Lilas fleuri.
Najlepsza toaletowa woda z bardzo 
miłym zapachem, rozpylona w pokoju, 
utrzymuje bardzo długu swój zapach. 
Cena flaszki wraz z niklowym rozpy
laczem złr. 1, cut. 20. Otrzymujemy 
także na składzie toaletowe mydła na

szego wyrobu. 157i6-17)

Feigl i Spółka w Pradze.
Z ałożon y  w r 1815, 

■ M H H I *

a )  1  drier.t 
pierw szego Sierpnia roku 1891-szego 

""sprzedaje wszystkie nowe fertsp iany i p anina mo
jego sk ład u  5 '/., poniżej cen fabrycznych i zadowalniam s ię

f  r e sz tą  otrzym ywanego od fabrykantów rabatu. Źe tak  je s t  rze- 
/  ozyw iście, o tem można się  ła tw o  przekonać przy pomocy jużto zniesie- 

/  nla s ię  w prost z fabryką, k tóre każdemu jaknajchętniej ułatwiam , jużto oen- 
nlków i książek  rachunkowych, które w szystk im  z c a łą  gotow ością  pokazuje. — 

b )  Cz«ścią reszty , k t ó n  mi pozostaje od fabrycznego ra
batu, opłacam  wszystkie k o - ^ ^ t i | ^ H | H H H ^ H ^ ^ ^ 8 z t a  przewozu danego narzę

dzia muzycznego od ki a ż  do m iejsca przezna-
c )  Na żądanie wy / M B S  sy łam  fortepiany i pia-

bryki
zanym nri adresem i sprze daję je na tych samych
warunkacn. na których sprzedaję narzędzia mu

się  na
fortepian, k tóry (n. p. w Wiedniu)

i i::sztu je na m iejscu we fabryce 4 0 0  z ł i ? 9 a z
dostaw ą (n. do Tarnowa) ko-

— sprzedaję za
odstawiam  aż do T a r - n o w a  bezpłatnie, d )  Za I 

nawet najtańsze narzędzia I
8 * ła - ^ ^ W  du 

z łr . 3 0 0  i pianina od z łr .  2 0 0 )  daję perękę /
20-letn ią . e )  Każde na- ^ M ^ ^ ^ ^ i £ J | ^ I K l ^ ^ H ^ r z ę d z i e  m uzyczne kupione 

u mnie (sibo w moim 8 k ł a - ^ ^ ^ B H H H S H H H | ^ ^ ^ ^ d z i e ,  albo w jakiejkolw iek  
fa b r : ;3 za mo'm pośredni - ctw em ; przyjmuję napowrót

w t»i sam ej oenie, w jakiej je sprzedałam  i wymieniam na inne, jeżeli kto tego z a 
żąda w przeciągu trzech  m iesięcy  od kupna, f )  Sprzedając fortepiany i pianina 

\   ̂ na raty  (chociażby po lo z łr  m iesięcznie) nie żądam za  nie ani centa  
rięcej, jak  sprzedając je za  gotów kę g p  N arzędzia m uzyczne uży

wane wymieniam za  d op ła tą  na nowe. h )  W sprzedaży  
fortepianów  i pianin w staw ionych u mnie w kom is  

pośredniczę zupełn ie bczintere- 
sow nie r-z* * -'

V

Przepisy budownicze 
i ogniowe,

dla obszarów dworskich 
gmin wiejskich w Galicji 
wraz z orzeczeniami Try
bunału adminis tracyjnego 

przez 
M. ORŁOWSKIEGO 

Cena 4 0  cnt.
T f t g o . .  a u t o r a :

Ustawa drogowa,
z wszystkiemi rozporządze
niami późniejszymi i orze
czeniami Trybunału admi

nistracyjnego. ( P o d r ę 
c z n i k  d l a  n a u k i  i  p r a 

k t y k i ) .
Cena 8 0  cnt.

Oba dzieła zostały przez 
krytykę jak najprzychylniej 

ocenione.

W ydania zr. 1891
Do nabycia w biór: e 

Wydziału powiat'.wego w 
Gorlicach, dokąd zaległe na- 
leżytości za powyższe dzieła 
przesyłać należy. Książki 
te można nabyć także w 
księgarni Spółki wydawni 
czej polskiej w Krakowie.

C. K . 4 1  S T B J A C K IE  K O L E J E  P A Ń S T W O W E .

- W S T C n i Ą - C S -  Z  T = Ł O Z I C Ł . ^ - a D T J  Ć T - A - Z T . O Y
wainy od 1 października 1891 r., zastósowany do oiaan órodkowo-europej ikiego.

Odjazd z Krakowa (Podgórza)
*•— rano (pociąg osobow y) z Podgórza - P l a 

n ow a.
5*14  „ pcc.ąg  osob .) z Podgórza - B o r  arki.
i*06 popoł. (poc. m ięsi.)  z Krakowa (kol. P ó łn ). 
8*37 ,  (poc. onob.) z P odgórza -  P laszorra.
2-46 .  (pociąg osobowy) z Podgórza-Bonarki.

9-—  rano pociąg  m ieszany) z Krakowa (kolej 
Pół*.ocna)

9 1* „ (pociąg osobow y! z P o d g ś n a - P ła -
szowr

9 10 „ (pociąg osob )w y) z P od górzi - Bo-
narki.

z Kr kow a (kol.
Ladw.).

(pociąg o. obow y) z Podgórza - P ła 
czowa.
(pociąg osobowy) * Podgórza - Bo- 
narki

do O św ięcim a, 
Wic dnia.

do Biolska, Zy- 
wca, Zwardonia, 
W iednia. Budape
sztu, N Sącsa Or 
łowa, Chyrowa, 

Stryja.

3*b* popoł. (poci jg  isobD w y) 
Kar.

4 4 4

4-60

do Żywca, Msza
ny dolnei.

6*56 w .ecr, poeiąg  m ięszany) 
Półn.

7*16

7*37

~ cna)
(pociąg 04 bowy)  
ssowa.
(pociąg osobowy) 

uuńu .

t  Krak wa (kolej 

z P o d g ó n a  - P ła-  

z P o d g ó n a  - B o

do N ow ego Sąozr.. 
Chyrowa, 

Stryja

Odjazd z T aratw a:
9*SO rano ^ jw ąg m ieszany) d o  Orłowa, K oszyc, Snchy, Żywca 
1*41 przed, pociąg osobow y) do Chyrowa, Stry-e,.
4 *7 po po, ijjociiąg osobow y) do O rłow a, Chyców**. 3tryja, N ow. 

Sącza, Dobry

Przyjazd do Krakowa (Podgórna):
Ł 26 rano (p. o.) do Podgórza-Bouarki.
5*41 „ (i o.) do Podgórza-Płaszowa
6-<>2 „ (poeiąg mięszany) do Krakowa (ko

lej Północna).
6*14 ,  (pociąg is'-bowy; do Kntkow* (ko

lei Karola Ludwika),
9*6 przedp. (poc. osob.) do Podgórzi-Bouarki. | 
9'18 B (po" osob.) do Podgóna-Płaszowa. /

10*2 „  (poc. osob.) do Podgórza B uuarki.i
X'j-18 n (poo. osob.) do Po tgórza-Pł iszowa. I
10*37 yy ^poc. mięsz-1 do Krak ,wa (kol. pól a.) j
10 58 „ (poc. osob.) do Krakowa (k. K. L J

3*38popoł.(pociąg osobowy) do Podgórza-Bo
narki

3-63 „ (pociąg osobowy) do Podgórza-Pła
*zewa.

4*12 n (poeiąg mięszany) do Krakowa (ko
lej Północna).

8-12 wmcz. (pociąg osobowy) do Po lgórsa-Bo- 
nńrki
(pońąg osobowy) do Podgórza- Pła- 
szowa
(pocia p< spieszny) do Kreypwfl 
(k. K«rolJi Lndwika)

8.28 

9 «0

ze Stryja, 
Chyrowa 

••'owegś 8ącza

i  Żywca.

Mjzany dolnej, 
z Wiednur Dświęciaaa,

z Budapesztu, 
Wiednia,Zwerdo 
n ir , Żywca. Biel
ska, Stryja. Chy 

row&, Orłowa 
Nowesro Sar??.

z t św .ęcim a.

PrTyJazd da Tarnowa
10*66 przedpoł. (poc. nsob). z Osłowi, D obry, N. Sącza, 8try;f  

Chyrowa.
7.24  wioez. (p .o .)  z K oszyc, Orłi wa, oyw ca, Stryja, Chyrowp  

11*59 w nocy (poc. m ięsz.) ze Stryja, Chyrowa

2T U Ę P 5T !i°epS i  r /  i  ™“  i f d T £ ^ | k ±  oa i°4d mir.
Bozkłnd jazdy w formacie k ieszonkow y* nobyć m ożna po cenie 6 cnt. we w szystkich zb-, ciach o. k. austr k olei państw ow y ca ict  

1 >0(1  ?) u kondnk*orów.____________________

S B B5BHB 5S 5 B 5B5c!5B5B5B 5B 5B ^ 5i5@ 5S  8?

sa

l" 'E  TYLKO PRAWDZIWE (10-10)

g r a n a ty  w  o p r a w ie
ametysty, mołdawity i t. d.

W z o r y  z  w y s t a w y  w  P r a d z e .  ^

F er a p a n d  M m a n n , i
Kraków, u l. Orodzka, 36. |

Gdy mi potrzeba inse-
rować 6(294-?)

w dziennikach lwowskich i in
nych krajowych jako też w za* 
gramoznyt h, to załatwiam 

to zawsze n a ita n ie j  przez

Lwów, Kopernika 11.

1,20
809
30
50
65
16

tur- pieniędzy i papierów publicznych.
k ó w  20 marca.

W a h t i y .

B abie r o tjj ik ie  papie' '-re za 1 0 0 ..............................
Maryi n „_  B e c k ie ....................................................................
20-to  Scinkówkr w a ż n a .....................................................
B ubel irebrny obrączkow y.................................................

O U ig i-
Za 100 fl. wart. im . oprócz knponn bież.

W av ó ln i  -taństwowa renta p a p ie r o w a ........................
G alicy ikie obligacje indem nizaoyjne . . . . . . 
4»/„ gahcy akie O bhgaoje propinacyjne 26 -letw e . 
4%  galicy ska potyczka krijown, ........................

6%  Ó bligscje komun. gaUc. Banku krajowego - . 
4%  L isty  lik  wid. KróFeatwa Potakiego z 100 r. 

im . WMt. oprócz kup ann b iet. w rublach i kop. .

L u z y  z a s ł a u m e  i  d h t i w  
Za 100 f l .  :m. w art. oprócz kuponu bieżącego

41) ,  L ieły zaat. . B. Bankn kra. o w e g o ....................
.  ow. ł t .  n e r t. we Lw. nie-^kr. 

a<u * . . .  ,  41 e t* • i) « w . ■ » u u ,
    “
4“/, - - . . .  'S  tet

N n iąd«Ją

118 60 121 60
68 — 68 60

9 40 9 50
1 33 1 43

.3  oO 94 60
104 - 106 —

93 — 94 —
1J3 60 106 —

97 SG 98  50
tOO 60 101 25

.97 - 99 -

j S  2 0 99 —
97 — 98 —
94 60 96 60
94 26 96 —
99 2 0 1 0 0  —

6%  Idsty  zast. gol. Banku hipot. we L w . prem ..
6% o .  .  ■ .  -  i  •  •  “ 'P 1-

6%  L isty  rast. Zakł. kred- z ito i w Krak. 36 let. 
6»/„ L isty  dłużne Zakładu kredytowego w łościań

sk iego e Lw ow ie te U kurid ..........................
6<f/j L isty  dłużne Zakle . kredytowego w łościan-

sk iego  v,e Lw ow ie te l ik to id ........................................
6°/r L is t ;  zastaw ne Tow. kredytowego ziem skiego  

k ió l c r Un~ JRolskiego z r 1869 L it. A za 100 
ruo- i n .  • oprócz knponn bież. w rab. i kop.

l ttg a  i  b a n i o m
prócz knponn bieiąceg- 

Kniei RaroD L u d w ik a . . . . . . .  po
,  L w ow ak o-C zen u ow iecb ej. . .  .

Galicyjsk iego Banku u p . w e I  wowie -  
Ba ikn geJ*" dla he.ndln 1 przem ysłu  

w K u k o w i e ............................................

L o s y ,

Miasta  ...............................................................
.  S ta n is ła w o w a ...................................... * * * -

Towarzystwu anatrj&cbego czerwonego Krzyża 
.  węgierai jeg o  .  ,
.  w łoskiego » »

Ba tyiik» Bud ^ -P esztu .............................

210 złr  
200 „
900 ,

200 .

Pl»«ą
107 40 
100 41 

98 20 
100 -

69 -

52

100 60

210 -  

245 —
822

ijneja
108 -  
101 10 

99 -  
101 -

62 -

64 -

101 SC

213 
2' 8 
826

Sadzonki i  nasiona leśne
starannie o p a k o ra n e  roziy ła  za zaliczką po 

cztą lub  koleją 177(13-20)

Leśnictwo Zassów pod Czarną
I. N asion*  ta  1 fnm;— kilo:

Sosny zwyczajnej (Pir.ua s .l.a s tr ia )  złr. 1.20  
.  amer. >P. atrobna W eym utha) .  3.60
„ czarnej (P  a u a tn a ja ).............

Świerka...................................................
M od rzew ia ...................................................
A kacji.............................................................
Brzozy .......................................  ...............Olchy .............................. ■ • •
J e s io n u .. .  .
II. Sadzonki sosna zwyczajne 1-roczna 60 
cnt., sosna czarna roczna 60 ct. (sadzonek  
sosny 2 i 3-letnich oie sprzedajem y, bo n i

gdy nie są do k nltnry zdatne).
św ierk 2, 3 i 4 -h tn i po 1, 1.50 i 2 i łr .  
modrzew 2 , 3 i 4 letn i po 2, 2 .50  i 3 złr., 
brzoza 3 i 4 letn ia  2 .50  «łr., o lszyna 2 i 
3 letn ia  po 2 i 3 złr., akacja 1 i 2-letnir> 
po 2 .60  i 3 złr. Crategua (bia ła  cierń na 

żyw ołly)po 10 złr. za  t O O O  sz tu k .

J U L I A N  K U R K I E W I C Z
Kraków, iJały Rynek, obok kościoła św. Barbary.

P oleca sw B obficie zaopatrzony sk ład  artykułów religijnych, papieru, mato- 
r .iłó w  uism iennycb i wyrobów skórkowych i t. p. K siążki _ 1o nabożeństw a, 
polskie i  n iem ieckie, od najskrom niejszych do najefektow niejszych, ort lo  cnt.

brązy i obrazki św . Pańskich w bardzo wielkim  wyborze. Koronki I różan ce  
w lo iarcb iga ian kach . B ilety  z pow lnszow am am l, P apier listow y  w kas=tkacb po 100 
nakow an, d 3 5 cnt. P rzyjn n jo  się obrazy do oprawy w ramy bardzo gusto
wne Zlecenia z prowincji uskutecznia się odwrotną po'zt>i, nielicząc opakowania.

Ceny n lzk le. 7-?)

Wszech nauk letarskieb
Dr. Edmund Puchacki

o r d y n u j e ,  

j a k  d a w n ie j  o d  g o d z in y  2 g ie j 
d o  4  p o p o łn d n in .

U l S i a t k o w s k i ! ,  L 24.
f l  P arter. 6 4 - )

MEBLI
nowo nabyte, z powodu wyjazou 

d o s p r z e d a n i a ,  jakoto:

Sześć foteli i kanapa, dwie 
szafy, stół salonowy, biurko, 
łóżka, lustro z konsolą, sza 
fka salonow a, krzesła, jako- 

też sprzęty kuchenne
U lic a  D ie t lu w s k a ,  N r. 

Wiadomość u stróża.

K o m p l e t n e  2<it( ??,

URZĄDZENIE GORZELNIANE
k tó r e  ty lk o  rok  jed en  b y ło  w  rn ch u , 

je s t  dn sp rz ed a n ia .

Eliższą, wiadomość Główny Zaiząd 
dóbr Wzdowa udzieli.

1 Allemande, 1
J instruite, sacbant part. bien le » 

franęais ayant ete dans des z

Z A K Ł A D  O G R O D N I C Z Y  
K A R O L A  F R E L G E l

IN z a ło ż o n y  18 8 0  r o k u

Kraków, ul. Lubicz 1. 30. (Filja ul. Szewska 1 4)

_ uieilieures maisons poi. cher- 
1 ebe place aupres des jennes _ 

denioiselles ou enf. £
j  Off. adr. soas Cbiiire K. J u
1 100, poste rest&nte a  B r e -  k  

a l a u .  246,3-1) K

' " W W W -

Ludwik Lipiński
weterynarz. | UŁ.3,

U lic a  n a d  R u d a w ą , L. 19.

Mam zaszczyt dotflelć Sz. Publi
czności, iż przybyw.izy z Warszawy, 
założyłem w Krakowie, Rynek flło* 
wny I. 22

Skład Obuwia
w ł a s n e g o  w y  ro i .u .

Ceny na towar, za którego dobroć 
sumiennie zaręczyć mogę, naznaczyłem 
możliwie najniższe. K am aszki męskie 
oddaję począwszy od 3 złr. 50 cnt., 
a damskie od 3 złr. i wyżej stoso
wnie do wymagań. 81. 366-?)

B r o n is ła w  D o b rza ń sk i

U 3 R A N I A
dla małych dzieci, podrastających pa
nienek i wszelkich robót w iakres 
toalety damskiej wchodzących, podej
muje się i w jak najkrótszym czasie 
wykonuje M Frączkowska, ul. św. 
Krzyża, L. 2 , na dole, %28(3-s)

I

Doniesienie. ^
Niniejszem zawiadBmiamy Szan. P. T . Publicauość. że

Filja wiedeńska
Heilmana Kohna i Synów

ul. Grodzka, 1. 9, I. p.
8 została bogato zaopatrzoną w wielki wybór go- 
pl towych

p n f » y n i
^ . na sezon zimowy i wiosenny _
^  w własnym zakładzie wykonauych, w najnowszym fasonie, ^

lTM u ja g u z j j  u  u iy  mwwjihijwi — —— ----- — łjĄ

S  H e i l m a n  K o h n  i  S y n o w i e ,  g

M ulica Grodzka, L- 9, I. piętro.

X  Q b l«rlu  n e e 7 Q* w Wiedniu, w Krakowie, ul Grodzka, l  9 
S  O K fdUj Ild w Ł u .  w  Przemyślu, w e L w ow ie, w Czarniowouch, I g  
S  w Biały (B ielsku), w Opawie, w Pllż^ie, w  Tarnowie, w Rie- »  
p  szow ie, w Jarosławiu i Stanisław ow ie. s ^

g o T ^ o .Y o : o ^ r < 5 ^ < g < g g .s a> 0 0 < E X D O ® ® < S X 2 >

F .  C E M B R O N O W I C Z
3965 m ajster szewski

?, Krasowie, ul. św. Tomasza, 1.21, filia ul Florjańskd 1.16
poleca obuwie własnego wyrobu dunskie od 
3  złr 3 5  cnt i wyżej, męzk^e od 4 . 3 5  i 
wyżej. Dziecinne z najlepszego materjałn. Repa 

racia tania obuwia i kaloszy.

Bez Blagi! 
N A JW IĘK S ZY  W YBÓR!

irtepianów pianiniflsłiarm oi
W SKŁADZIE FORTEPIANÓW

JANAMattusKORDECKiEGO
t o - T Ł r a u o w l e ,

ylica św. Anny, (hotel Yictorja). 

S p r z e d a ż . Z a m ia n a . W y n a je m . C en y  b e z k o n k u r e n c y jn e .

Przy odpowiedniej gwarancji daję ka
żdemu na raty. Przy cenach sprzedaży na 
raty d o l i c z a  się odpow iedni procent, gdyż, 
Każdy rozsądny i u c z c i w y  zrozum ie ego

legalną  potrzebę " W l  .....
BEZ BL A.GT l

i

1’olera Szan. Publ czno&ci nąjpięki:iejsze wyndiy:  
Wieńców, Bukietów, Koszyków, Wachlarzy, Garn^tu- 

 ̂rów ślubnych i balowych, wcfthjg nąmowszych m o d e li  
paryzkich i wiedeńskich.

P p f j l f t j m i j j ę  się dekoracji salonów rośli- P 
nami, jnkoteż ubierania stołów na uczty świememi h 
kwiatami.

Wielki wybór roślin « pię
knych i bujny' h okazacli, któł-e na wystawach wieden- 

t \  Skich, lwowskich i krakowskich odznaczone zostały  
pij licznemi medalami, oddawać mugę po cenach znacznie 

niższych, amżeli mne zakłady, gdyż takowe są m<>jtj |(tf| 
własnej p r o d u k c  j i  a nie importowa- m  
ne Z  P r U S .

W ysyłki na prowiiuję uskuteczniam punktualnie, przy 
nader starannem Ofiakowaniu. a.

Polecając się nadal łaskawej pamięci Szanowuej Pu - |pjj

z wysokim szacunkiem

K A R O L  F R E E G E .
(lii Telegr : FREEGE KRAKÓW

I

I
blicznoś.ń, zostaję
(17- )

po zdumiewająco uizklcli ceuacb. ^
yrp Aby uniknąć pomyłek, uprasza się Szan P. T. Pu- x
V bliczność dokładnie uważać na numer domu, gdzie nasz
V magazyn się znajduje. Z uszanowaniem

C L i Y T O J i  &  S H U T T L E W O R T H
F U M ]  NASZYM R O L U C U

w  L i n c o l n ,  W i e d n i u ,  P e s z c i e  e t o .  
FILJA w KRAKOWIE, biuro Rynek 34,

p  B  i .  7NT O  M  O  O  BiT I  Ł C  S .  M  I  A *- T T  O  K  I ,

polecają na nadchodzący sezon: 
pługi uniwersalno i inne, ekstyrpatory, plew niki, walce im  rscie 
uiowe, brony, siew niki szrrokorzutnc i r z ę d o w e ,* ©  w s z y -  
B t l t ' o ł >  n a ] b a r d z i e j  u l e p s z o n e ,  tudzież wszel
kiego rodzaju maszyny i narzędzia rolnicze. Ceniki illustro.wane bez

p łatn ie i Iranco. i9n(6-i-.'

|  Barnum, ojciec reklamy,
5  który umarł niedawno jako miljoner. inówił bardzo często, że  s w ó ,
^  majątek i swą sławę z a w d z ię c z a  jedynie oryginalnej reklamie. Jego 

i dewiza 1632( -?)

„Droga do bogactw prowadzi przez 
farbę drukarską44,

|8  powinna by być przez dzisiejszy śwnń handlowy wziętą do serca, 
^szczególn iej my w Austro Węgrzech powinniśmy się starać na dro

dze reklamy popierać interesa naszego przemysłu W umieszczaniu
anonsów tak w tym jak i w innych dziennikach, oraz kalendarzac.i _

2*2 całego świata, pośredniczy znana zaszczytnie w kraju i za graoicą, £ *  
ekspedycja anonsów J Oanneberg, Wieneń I Kumpfgasse 7, Tolo- ^  

W  fon 4 0 2 2 . Jeneralui reprezentanci najznaczniejszych e u r o p e j s k i c h  V  
© k s ią ż e k  z rozkładami jazdy jak „K onduktor11 „ T e l e g r a f  Hendsc!ila“, ^  

L ivret ChaiX, W yłączna agencja znanego w świecie - 5 S ’ahl G  
# ^ H e n d sc h la  dla A u s t r o - Węgier, H olam lj', Szwajcarji i Wlooh bł.dCk 
X  Clearing Conto A 8 0 7 0 7 4  c. k pocztowej Kasy oszczędności-
O

T e a t r y  a m a t o r s k i e
[wydawane pod redakcją JÓZEU A IditłO.

Dotychczas w yszły

i są do nabycia we wszystkich księgarniach:
1. Broń. nie^^eścia, komedja w je 

i dnym akcie p* Beuedixa. 30 cnt. 1503(597,
2 . z a p o z w o l e n i e m ł a s l i a -  

W a  p £ Ł iO -i«  komedja w jednym akcie 
p  E. L a b i o h e  i Delai-our. 30 cut.

I3 r  , a p K a  n a  m y s z y ,  komed,a w 
jednym akcie p. R oseaiu. 40 cnt.

4 1  a r t j a  p i k i e t y .  40 cnt.
5 « x , j a » l Ł i e  w s z y s t k i e ,  komedja w

1 akcie K.. Narreya 30 cnt.
16. M o n o g r a m ,  krotochwila w jednymi 

akcie Antoniego Siemaszki.

W ydaw oi, l u i t ł i y  I aripewlediiaJny rra N ife tfr: D r. J ś z fł  0 fw akl.
Dn!r W  L Aa>zy a I Spśł^l pari zarz. J*a< Ga^waM c^c


